CAP. XXCIX. — De communi respectione.	450	CAP. C. — Ubi in Mari Trinitas.	454
CAP. XC. — De communi placito.	451	CONTRA PALLADIUM ARIANUM libri duo.	466.
CAP. XCI. — De communi intellectu.	Ibid.	Liber primus.	Ibid.
CAP. XCII. — De communi mundatione.	Ibid.	Liber II.	449
CAP. XCIII. — De communi illuminatione.	Ibid.	DE FIDE NICÆNA.	Ibid.
CAP. XCIV. — De communi apparitione.	452	APPENDIX ad opera Vigili.	471
CAP. XCV. — De communi veritate.	Ibid.	CHRISTII OPERUM PRIMUM. — Vigili Tapœensis ope-	
CAP. XCVI. — De communi mandato.	Ibid.	rum Vindictis.	Ibid.
CAP. XCVII. — De communi inspiratione.	Ibid.	CHRISTII OPERUM II. — Notæ in Vigili Tapœensis opera.	497
CAP. XCVIII. — De communi significatione.	Ibid.		
CAP. XCIX. — De communi evangelizatione.	Ibid.		

INDEX CAPITUM IN DUOBUS EUGYPTII TOMIS CONTENTORUM

Prout auctor ipse digessit.

IN TOMO PRIORI.

CAPUT PRIMUM. — De sententia Jacobi apostoli, qua dicit: <i>Si totam quis legem servaverit, offendit autem in uno, factus est omnium reus; cum idem dicat: In multis offendimus omnes; et de claritate ac quatuor virtutibus, prudentia, temperantia, fortitudine et iustitia. Liber ad Hieronymum presbyterum integer.</i>	561	verit, de cruce cognitam, discipulo commendavit; cujus tota vita disciplina morum fuerit, ita ut nullum peccatum admittatur, nisi dum appetitur quæ ille contempsit, aut fugiuntur quæ ille sustinuit; et de modis doctrinæ. Ex libro de vera Religione.	589
CAP. II. — De prædictis quatuor virtutibus quas in superiori libro distulit. In libro de Moribus Ecclesiæ catholice disputans, ad unum eas mandatum retulit charitatis.	570	CAP. XXI. — Arguit voluptuosos, curiosos, superbos; singulis competenter aptans concupiscentiam carnis, et concupiscentiam oculorum, et ambitum vitæ, quæ tria in triplici quæque tentatione, per auctorem vitæ cavenda monstrata sunt. Ex libro de vera Religione.	601
CAP. III. — An virtutes quibus ad æternitatem tenditur, desituri sint cum ad æterna perduxerint. Ex lib. de Trinitate xiv inter cætera.	571	CAP. XXII. — Quod melius sit ab homine quam a vitio vinci; et quod carnales necessitudines non sint carnaliter diligendæ; sed cum omnibus quos pariter diligit prolesse non possit, nisi conjunctionibus prodesse malit, injustus sit. Ex eodem lib. de vera Religione.	Ibid.
CAP. IV. — De quatuor affectionibus quas a Cicerone perturbationes, ab aliis passiones appellatas, Virgilius homini propter carnem inesse putat, cum his diabolus quoque non caret, qui est utique sine carne; sanctos autem, quibus rectus est amor, omnes has affectiones probat rehas habere. Ex libro xiv de Civitate Dei.	572	CAP. XXIII. — Quod Dei lex alta quædam disciplina sit, quæ se nosse desiderantibus geminum ordinem sequi jubet, cujus una pars vitæ sit, altera eruditionis; et in utraque parte adolescentibus dat præcepta. Ex lib. ii de Ord.	603
CAP. V. — De quinque corporis sensibus. Ex libro x Confessionum.	573	CAP. XXIV. — De locutione serpentis ad Evam, et de incantationibus Marsorum. Ex lib. xi de Genesi ad litteram.	607
CAP. VI. — De iisdem quinque corporis sensibus oratio pulchra atque proluxa. Ex libro x Confessionum.	577	CAP. XXV. — Quod amore se sequentibus Deus auctoritatis viam septemplex erumnerit. Exponit quoque illud Apostoli: <i>Quia neque mors, neque vita separare non possunt a civitate Dei.</i> Et quod saluberrime in Ecclesia rationem præcedat auctoritas. Ex lib. de Moribus Eccl. cathol.	608
CAP. VII. — De sacramento mediatoris ad purgationem animarum. Ex eodem lib. x Confessionum inter cætera et ad locum.	583	CAP. XXVI. — De principio Genesis, et ex eodem principio, quod magis presit multiplex sensuum prolatio, si non sit contra fidem. Ex lib. xii Confess.	610
CAP. VIII. — De eodem sacramento. Ex Lib. IX de Civitate Dei, tit. 15.	584	CAP. XXVII. — Principium libri de Genesi ad litteram.	614
CAP. IX. — De miracolis quæ magis artibus sunt. Ex lib. iii de Trinitate, cap. 6.	585	CAP. XXVIII. — Contra eos qui dicunt: Numquid libi fuit Moyses quando fecit Deus cœlum et terram, ut credatur ei? Ex lib. xi de Civitate Dei, tit. 4.	618
CAP. X. — De causis originalibus creaturarum naturarum, quas mundo Creator inseruit. Ex lib. iii de Trinitate, tit. 8.	588	CAP. XXIX. — Quod calumniantes de mundi tempore refelli possint de mundi loco. De eodem lib. xi.	619
CAP. XI. — De simplo Salvatoris nostri, quo l ad quædam nostrum concurrat et congruit. Ex lib. iv de Trinitate, cap. 3.	589	CAP. XXX. — Quod lucis nomina etiam angeli significati atque creati possint intelligi. Ex eodem lib. xi.	621
CAP. XII. — De mediatore ad mortem diabolo et mediatore ad vitam Christo Jesu. Ex eodem lib. iv.	591	CAP. XXXI. — Contra eos qui dicunt ob hoc factum esse mundum, ut animæ quæ prius peccaverunt in eo includerentur; ubi Origenem errasse probat ex libris ipsius qui appellantur <i>cap. Appœ.</i> Ex lib. xi de Civitate Dei.	622
CAP. XIII. — De facilitate iudiciorum quibus homines immundi spiritus fallunt. Ex eodem lib. iv. cap. 11. <i>Ibid.</i>	592	CAP. XXXII. — De eodem errore et igne æterno. Ex libro Responsionis ad consulta Orosii presbyteri.	625
CAP. XIV. — De falsis et deceptoris purgationibus. Ex eodem lib. iv.	593	CAP. XXXIII. — Quomodo accipiendum sit, <i>Omnis creatura ingemiscit et parturit usque adhuc; et illud in Job: Stetit non sunt mundæ ante eum;</i> et virtuti non esse quod ait cæcus illuminatus, <i>Peccatores Deus non exaudivit.</i> Ex eodem lib. Responsionis ad Orosium presbyterum.	625
CAP. XV. — De his qui sibi purgationem de virtute propria pollicentur. Eodem lib. iv.	Ibid.	CAP. XXXIV. — Item ex libro de Hæresibus, de erroribus Origenis.	628
CAP. XVI. — De sacramento Mediatoris, de fide qua credimus temporaliter gesta, et veritate quæ reddit æterna. Ex lib. iv. de Trinitate, tit. 18.	Ibid.	CAP. XXXV. — Contra eos qui revolutionis circuitus induxerunt. Ex lib. xii de Civitate Dei.	629
CAP. XVII. — Quod testimonia quædam venturum Christum prænotaverint, quædam venisse testata sint. Ex lib. iv de Trinitate, tit. 19.	594	CAP. XXXVI. — Contra id quod dicunt, Unde diabolus primum voluntas mala, cum bonus a Deo creatus esset. Item ex lib. xii de Civitate Dei.	631
CAP. XVIII. — De eodem Mediatoris sacramento. Ex lib. i de Consensu evangelistarum. Ac quot genera sint apostolatus, vel quale nomen apostolatus; et quomodo possimus scire qui mittitur à Deo. Ex Libro Resolutionum ad Orosium.	Ibid.	CAP. XXXVII. — Diabolum ab ipso primordio creaturæ a suo Creatore per superbiam apostatasse, quia de superbia nascitur invidentia, per quam existit homicida. Ex lib. xi de Genesi ad litteram.	635
CAP. XIX. — Quid Plato posset, si vivens interrogaretur, de Christiana religione respondere, quæ incommutabili veritati, id est, Deo inhærere mentem doceat, quæque variis morbis, diversa congruenter doctrinæ medelæ soccurrrens omnibus, eam communiter clamat: <i>Nolite diligere mundum;</i> et qualiter Ecclesia gentibus, hæreticis, schismaticis atque Judæis utatur. Ex libro de vera Religione.	595	CAP. XXXVIII. — Qualiter intelligendum sit illud:	
CAP. XX. — Quam congrue hominibus sapientia Dei Christus humanitate subvenerit, qui natus, matrem quam ad turbas loquens et ad aquam in vinum vertendam nega-			

Isaie : *Quomodo cecidit de caelo Lucifer*; et in Ezechiele : *Tu es signaculum similitudinis et corona decoris; in deliciis paradisi fuisti*. Ex eodem libro. 635

CAP. XXXIX. — Contra eos qui dicunt esse creaturam Deum hominem quem peccatum esse praescierat. Ex eodem libro. 637

CAP. XL. — De ligno scientiae boni et mali. Ex libro VIII de Genesi ad litteram. 642

CAP. XLI. — Item de eodem ligno; ex eodem libro. 643

CAP. XLII. — De bipertito opere providentiae Dei, et in ipso homine eadem gemina divini moderaminis operatione. Ex eodem libro. 646

CAP. XLIII. — Quod aeterna divinitas, nec per tempus, nec per locum mota, moveat creaturam; et de ordine naturarum, quam cui praesuserit, quamque subdidit. Ex libro VII de Genesi ad litteram. 647

CAP. XLIV. — Quod non per ipsam Dei substantiam, sed per subditam creaturam et locutio divina ad Adam, et deambulatione in paradiso debeat incunctanter intelligi. Item ex libro VIII de Genesi ad litteram. 650

CAP. XLV. — De quaestione annorum Mathusalae. Ex lib. Quaes. de Genesi. 651

CAP. XLVI. — De eo quod scriptum est, angelos Dei cum filibus hominum concubuisse. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XLVII. — De arca Noe, utrum animalia omnia cum escis eorum ferre potuerit. De eodem libro. 652

CAP. XLVIII. — Quod recogitatio Dei mutandarum rerum sit immutabilis ratio, et de mensura arcae in qua propter Christi corpus probabiliter metitur humanum. Ex lib. XV de Civitate Dei. *Ibid.*

CAP. XLIX. — Qualiter intelligendum sit : *Ecce Adam factus est tanquam unus ex nobis*. Ex libro XI de Genesi ad litteram. 654

CAP. L. — Quomodo Adam non sit seductus, ut dicit Apostolus, cum idem dicat eum praevicatore. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LI. — De creatione primi hominis, et de causalibus rationibus, vel quomodo additi sint anni quindecim Ezechiae regi ad vitam, quem praedixerat non victurum. Ex libro VI de Genesi ad litteram. 656

CAP. LII. — De stella quam magi secuti sunt Christi formula non fatali. Ex libro II contra Faustum. 661

CAP. LIII. — De praecipuis agenda vitae, et praecipuis significanda vitae, gemina ditione et circumcissione. Ex lib. VI contra Faustum. 662

CAP. LIV. — Cur in Testamento Veteri quidam cibi carniū vesci prohibeantur, quibus vel animae significata sunt, vel doctrinae. Ex eodem libro. 662-665

CAP. LV. — De azyinis, scenopegiiis, vel caeteris; et de prohibitione linostimae vestis, vel junctioe bovis et asini interdicta. Ex eodem libro. 665

CAP. LVI. — Qualiter intelligendum sit, *Et si noverimus Christum secundum carnem, sed nunc jam non novimus*. Ex lib. XI contra Faustum. 664

CAP. LVII. — De sex diebus in Genesi et sex aetatibus; vel de conjugio facta ex viri latere dormientis. Ex lib. XII contra Faustum. 668-669

CAP. LVIII. — Quod Cain et Abel duos populos figuraverint; et, *Qui occiderit Cain septem vindictas exsolvet*: vel de signo quod posuit Deus in Cain. Ex eodem libro. 669

CAP. LIX. — Quod diversis modis possit intelligi : *Si recte offeras, recte autem non divides, peccasti*. Ex lib. XV de Civitate Dei. 671

CAP. LX. — De septenario requiei et octonario resurrectionis numero. Quod velut quindecim cubitis in diluvio, sic aqua baptismi, caelestis profunditate mysterii excedat omnem altitudinem superborum; vel de emissionē corvi et columbae. Ex lib. XII contra Faustum. 674

CAP. LXI. — De mandatis Dei ad Noe post diluvium, et de arca in nubibus apparente, vel de nuditate Noe, quam filius Cham deridens Judaeorum nos atur populum figurasse. Ex eodem libro. 675

CAP. LXII. — De Abraham exente de terra sua; de Joseph vendito et honorato; de exitu Israel ex Aegypto. Contra Faustum lib. XII. 676

CAP. LXIII. — Quaedam peccata manifesta ex poena venire, quorundam occultorum comprobant peccatorum. Ex lib. XIII contra Faustum. 681

CAP. LXIV. — De eo quod scriptum est : *Maledictus omnis qui pendet in ligno*. Lib. XIV contra Faustum. *Ibid.*

CAP. LXV. — De eo quod ait Moyses : *Videbis vitam tuam pendentem, et non credes vitae tuae*. Ex lib. XVI contra Faustum. 684

CAP. LXVI. — Quod requies sabbati etiam in sepultura Dominica possit intelligi, et quod octavi diei circumcisio in membro genus sit [genitali] exspoliationem significaverit mortalitatis, qua exutum genus nostrum, Domino, die pri-

mo, qui et octavus est, resurgente. Ex eodem libro. 685

CAP. LXVII. — Non solum diebus, sed et mensibus aut nomina deorum suorum imposuisse paganos: nam in populo Dei, sive sabbatum, sive circumcissionem, sive differentiam sacrificiorum, figuras nostras fuisse. Ex lib. XVII contra Faustum. 688

CAP. LXVIII. — Quod *Oculum pro oculo*, non sit contrarium : *Qui te percusserit in dextram maxillam*, etc. Ex lib. IX contra Faustum. 687

CAP. LXIX. — Quomodo intelligendum sit illud Apostoli : *In quibus Deus saeculi hujus excavit mentes infidelium*. Ex lib. XVI contra Faustum. 689

CAP. LXX. — De eo quod ait idem Apostolus : *Deus corpus temperavit*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXI. — Exemplo Abraham caelantis conjugem, ut quando habet homo quod faciat non tentet Deum. Ex lib. XII contra Faustum. 690

CAP. LXXII. — Quid rerum figuraverint quatuor uxores Jacob. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXIII. — De facto Judae quod cum sua nuru concubuit. Ex eodem lib. 694

CAP. LXXIV. — De peccato David in uxore Uriae Hebraei. Ex eodem libro. 697

CAP. LXXV. — De Salomonis primum bonis, postea malis. Ex eodem libro. 698

CAP. LXXVI. — De vituli capite combusto et in aquam sparsa, potumque populo dato. Ex eodem libro. 699

CAP. LXXVII. — De semine suscitando fratri defuncto. Ex eodem libro. 700

CAP. LXXVIII. — De eo quod scriptum est a volatilibus mundis et immundis intrasse in arcam. Ex libro Quaestio- num de Genesi ad litteram inter caetera ad locum. 703

CAP. LXXIX. — Quid sit quod Dominus ait : *Non adjiciam maledicere terrae*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXX. — Quid est : *De manu fratris exquiram animam hominis*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXI. — Cham peccans non in seipso, sed in filio maledicetur. Ex eodem libro. 704

CAP. LXXXII. — *Erat omnis terra labium unum*, per recapitulationem dictum. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXIII. — Quomodo Sara, cum aliquot dies apud regem Aegypti fecerit, ejus concubitu non credatur esse polluta. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXIV. — Quomodo intelligatur aeternum quod ait : *Dabo tibi terram in possessionem aeternam*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXV. — *Sciam quod constitui filiis suis post se custodire vias Domini*. Ex eodem libro. 705

CAP. LXXXVI. — *Descendens videbo si secundum clamorem venientem ad me, consumantur; si autem non, ut sciam*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXVII. — *Non perdam si invenero decem justos*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. LXXXVIII. — De Loth filias animo turbato civibus offerente. Ex eodem libro. 706

CAP. LXXXIX. — Quod ait Deus ad Abimelech : *Peperci tibi ne peccares in me*. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XC. — *Tentavit Deus Abraham*, quomodo non sit contrarium Jacobo dicente : *Deus neminem tentat*. Ex eodem libro. 706, 707

CAP. XCI. — De simili locutione qua dictum est : *Cognovi quod times Deum*. Ex eodem libro. 707

CAP. XCII. — De juratione servi Abraham super femur ejus. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XCIII. — Quod differant augurationes illicitae ab illa petitione signi, que petit a Deo servus Abraham. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XCIV. — De eo quod ait Jacob : *Non est hic nisi domus Dei*. Ex eodem libro. 708

CAP. XCV. — Quod Jacob lapidem statuit et perfudit oleo, non aliquid idololatriae similitudine fecisse. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XCVI. — De luctu Jacob et de claudicatione. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XCVII. — Utrum secundo Jacob lapidem oleo perfuderit, an secundo commemoratum sit. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. XCVIII. — Quaestio quod duodecim filii Jacob computentur, nondum nato Benjamin, solit per tropum videtur. Ex eodem libro. 709

CAP. XCIX. — Utrum in infernum mali tantum, an etiam boni, mortui descendere soleant. Ex eodem libro. 710

CAP. C. — Quod in Genesi tertio insinuat Spiritus sanctus. Ex eodem libro. 711

CAP. CI. — Quomodo intelligendum sit tot animas exiisse de femoribus Jacob; ac de decimatione Levi. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CII. — Quod Jacob ait ad Joseph : *Pone manum sub*

- femur meum, et facies mecum misericordiam et veritatem.* Ex eodem libro. 714
- CAP. CIII. — Quid sit quod scriptum est: *Et appositus est ad patres suos.* Ex eodem libro. 715
- CAP. CIV. — De luctu quod fecit Joseph patri suo septem diebus. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CV. — De eo quod scriptum est in Exodo: *Occurrit ei Angelus, et volebat eum occidere.* Ex libro *Questionum Exodi.* *Ibid.*
- CAP. CVI. — De eo quod assidue Deus dicit: *Indurabo cor Pharaonis.* Ex eodem libro. 716
- CAP. CVII. — Quod absorbit virga Aaron virgas magorum. Ex eodem libro. 717
- CAP. CVIII. — Unde potuerunt incantatores aquam in sanguinem vertere, si jam utique factam erat? Ex eodem libro. 718
- CAP. CIX. — Item de induratione cordis Pharaonis. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CX. — Quod tollendo ab Ægyptiis aurum et cætera, non fecerint furtum Israelitæ. Ex eodem libro. 719
- CAP. CXI. — *Non exaudiet Pharaon ut multiplicentur signa.* Ex eodem libro. 720
- CAP. CXII. — Quomodo accipiendum sit quod ait: *Diem legitimum sempiternum.* Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CXIII. — De quadringentis annis non ad servitutem sed ad peregrinationem seminis Abraham referendis. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CXIV. — Qua divisione numeranda sunt decem præcepta legis. Ex eodem libro. 721
- CAP. CXV. — Expositio decem præceptorum et decem plagarum salva firmitate sui; ex Decalogi expositione ad populum; ac de septenario numero. 725
- CAP. CXVI. — Item expositio Decalogi ad populum. Ex tractatu de decem chordis Psalterii. 730
- CAP. CXVII. — Testimonium de lege imp. Antonini contra excusationem maritorum adulterantium. Ex libro de adulteriis Coniugibus ad Pollentium. 733
- CAP. CXVIII. — Expletio prædictæ expositionis ad populum, contra virorum pessimam libertatem de fornicatione se excusare volentium. Item ex eodem de decem chordis sermone. *Ibid.*
- CAP. CXIX. — Quid sit, *Et omnis populus videbat voces.* Ex libro *Questionum Exodi.* 735
- CAP. CXX. — Quomodo intelligatur: *Non coques agnum in lacte matris sue.* Ex eodem libro. 736
- CAP. CXXI. — Cur propitiatorium arcæ superponendum dixerit. Ex eodem libro. 737
- CAP. CXXII. — Quod dicenti Moysi, *Ostende mihi gloriam tuam,* respondit Dominus, *Ego transibo ante te,* etc. Ex eodem libro. 738
- CAPUT CXXIII. — Quomodo tabulæ quas erat Moyses Deo utique præcientefractus, non ab homine dicantur esse; posterioris vero in tabernaculo Dei tactu mansuræ ab homine abscissæ sint vel conscriptæ. Ex eodem libro. 741
- CAP. CXXIV. — Blasphemia in Spiritum sanctum quæ non remittetur, uno nomine vocari potest impænitentia, id est, cor impenitens. Ex sermone ad populum: *Quæ sit irremissibilis blasphemia in Spiritum sanctum.* 742
- CAP. CXXV. — De his qui quotidie, et de his qui per raro communicant, vel etiam de his qui in cæna Domini, post communem cibum eucharistiam sumunt. Ex lib. I ad inquisitiones Januarii. 751
- CAP. CXXVI. — Quid sibi velit in celebratione Paschæ observatio sabbati et lunæ, et de Quadragesima, vel de consuetudine Pentecostæ cum die legis datæ. Ex libro II ad eundem Januarium. 755
- CAP. CXXVII. — De his qui de paginis evangelicis sortes legunt. Ex eodem libro. 765
- CAP. CXXVIII. — Quod in Genesi dies a luce cæperint, et nunc a noctibus computeantur. Ex sermone ad populum in vigiliis Paschæ. 764
- CAP. CXXIX. — Quomodo, secundum figuram Jonæ, tres dies et tres noctes in passione Domini computeantur. Ex lib. I. *Quest. evang.*, tit. 7. *Ibid.*
- CAP. CXXX. — De providentia Dei, vel cur hic malo homini bene sit, vel bono male. Ex sermone de Providentia Dei. — Quid in libro Ecclesiastes Salomon de his quæ in hac vita bonis malisque sint communia disputaret. Ex lib. XX de Civitate Dei, tit. 3. 763
- CAP. CXXXI. — Quibus sententiis Domini iudicium in fine futurum sæculi declaretur. Ex eodem lib. XX de Civitate Dei. 768
- CAP. CXXXII. — De diversa opinione trium fidelium servorum adveniens Domini tempus arbitrantium. Ex epistola ad Hesychium episcopum Salonitanum de fine mundi. 769
- CAP. CXXXIII. — Quæ sit prima resurrectio, quæ secunda. Ex lib. XX de Civitate Dei, inter cætera et ad locum. 771
- CAP. CXXXIV. — De duabus resurrectionibus et mille annis. Ex lib. XX de Civitate Dei. 773
- CAP. CXXXV. — De alligatione et solutione diaboli. Ex eodem libro. 775
- CAP. CXXXVI. — Quid respondendum sit eis qui putant resurrectionem ad sola corpora, non etiam ad animas pertinere. Ex eodem libro. 776
- CAP. CXXXVII. — De Gog et Magog quos ad persequendam Ecclesiam Dei solutus prope finem sæculi diabolus incitabit. Ex eodem libro. 777
- CAP. CXXXVIII. — An ad ultimum iudicium pertineat impiorum, quod descendisse ignis de cælo, et eosdem comedisse commemoratur. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CXXXIX. — Quod Apostolus Thessalonicensis scripserit, et de manifestatione Antichristi. Ex eodem libro. 778
- CAP. CXL. — Quid idem Apostolus in prima ad eosdem Epistola de resurrectione mortuorum docuerit. Ex eodem libro. 781
- CAP. CXLI. — De adventu Eliæ ante iudicium cuius prædicatione Scripturarum secreta reserante, Judæi convertentur ad Christum. Ex eodem libro. 783
- CAP. CXLII. — An possint corpora in uratione ignis esse perpetua. Ex libro XXI de Civitate Dei. *Ibid.*
- CAP. CXLIII. — An consequens sit ut corporum dolorem sequatur carnis interitus. 784
- CAP. CXLIV. — Quod in rebus miris credendi sit ratio omnipotentia Creatoris. Ex eodem libro XXI de Civitate Dei. 786
- CAP. CXLV. — An iustitiæ sit ut non sint extensiora præparum tempora, quam fuerint peccatorum. Ex eodem libro XX, tit. 40. 787
- CAP. CXLVI. — De magnitudine prævaricationis primæ ob quam æterna pœna omnibus debeat, qui extra gratiam fuerint Salvatoris. Ex eodem libro. 788
- CAP. CXLVII. — Contra opinionem eorum qui putant criminosis supplicium post mortem causa purgationis adhiberi. Ex eodem libro. 789
- CAP. CXLVIII. — De his qui eos qui permanent in catholica fide, etiamsi pessime vixerint, tamen propter fidei fundamentum salvandos esse definiunt. Ex eodem libro. 790
- CAP. CXLIX. — Quid in fundamento habere Christum, et quibus spondeatur salus per ignis usturam. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CL. — Contra eorum persuasionem qui putant sibi non obitura peccata, in quibus cum elemosinas facerent, perstitissent. Ex eodem libro. 795
- CAP. CLI. — De æterna et incommutabili voluntate. Ex libro XXI de Civitate Dei. 800
- CAP. CLII. — De possessione æternæ beatitudinis sanctorum, et perpetuis suppliciis impiorum. Ex eodem libro. 801
- CAP. CLIII. — Contra sapientes mundi qui putant terrena hominum corpora ad celeste habitaculum non posse transferri. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CLIV. — De resurrectione carnis, quam quidam, mundo credente, non credunt. Ex eodem libro. 802
- CAP. CLV. — Quod ut mundus in Christum crederet, virtutis inerat divinx non persuasionis humanæ; et de Romuli falsa divinitate. Ex eodem libro. 803
- CAP. CLVI. — De miraculis quæ ut mundus in Christo crederet facta sunt, et fieri mundo credente non desinant. Ex eodem libro. 805
- CAP. CLVII. — An ad Dominici corporis mortuum omnium mortuorum resurrectura sint corpora. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CLVIII. — Qualis intelligenda sit conformatio sanctorum ad imaginem Filii Dei. Ex eodem libro. 806
- CAP. CLIX. — An in suo sexu resuscitanda atque mansura sint corpora feminarum. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CLX. — Quod in resurrectione mortuorum natura corporum quibuslibet modis dissipatorum in integrum revocanda sit. Ex eodem libro. 807
- CAP. CLXI. — De perveracia quorundam qui resurrectionem carnis, quam, sicut predictum est, totus mundus credit, impugnant. Ex eodem libro. 809
- CAP. CLXII. — Quomodo Porphyrii definitio, quæ beatis animis putat corpus omne fugiendum, ipsius Platonis sententia destruat, qui dicit summum Deum diis promissæ ut nunquam corporibus exuerentur. Ex eodem libro. 810
- CAP. CLXIII. — De contrariis definitionibus Platonis atque Porphyrii in quibus si uterque alteri cederet, veritate neuter deviare. Ex eodem libro. 811
- CAP. CLXIV. — Quid ad veram resurrectionis fidem, vel Plato, vel Labeo, vel etiam Varro conficere potuerint, si opiniones eorum in unam sententiam convenissent. Ex eodem libro, tit. 28. 812

- CAP. CLXV. — De qualitate visionis qua in futuro saeculo saeculi Deum videbunt. Ex eodem libro. 813
 CAP. CLXVI. — De aeterna felicitate civitatis Dei, sab-
 latoque perpetuo. Ex eodem libro. 817
 CAP. CLXVII. — Quomodo dicat Matthaeus centurionem
 ad Dominum accessisse pro puero suo, cum Lucas dicat
 quod amicos : d eum miserit. Ex libro II de Consensu Evan-
 gelistarum, tit. 20. 820
 CAP. CLXVIII. — In miraculo de quinque panibus et duo-
 bus piscibus, quemadmodum inter se omnes quatuor evan-
 gelistae conveniant. Ex eodem libro, tit. 43. 821
 CAP. CLXIX. — Quomodo Matthaeus Marco congruat de
 virga quam secundum Matthaeum dicit Dominus non ferendam,
 secundum Marcum autem solam ferendam. Ex eodem
 libro II de Consensu Evangelistarum. 823
 CAP. CLXX. — De eo quod Matthaeus et Marcus dicunt,
Post sex dies factum, Lucas dicit, *Post octo*. Ex eodem
 libro. 826
 CAP. CLXXI. — De alabastro unguenti, quomodo non re-
 pugnet Matthaeo et Marco dicentibus : *Ante biduum Pas-
 cha*, Joannes qui dicit : *Ante sex dies*. Ex eodem libro. *Ibid.*
 CAP. CLXXII. — De hora Domine passionis quemadmo-
 dum non inter se dissentiant Marcus qui dicit *hora tertia*,
 et Joannes qui dicit, *hora quasi sexta*. Ex libro III de Con-
 sensu Evangelistarum, tit. 13. 828
 CAP. CLXXIII. — De duobus latronibus impropertibus,
 quomodo non repugnent Matthaeus et Marcus Lucae, qui

divit, unum eorum insultasse, alterum credidisse. Ex eo-
 dem libro, tit. eodem. 829

CAP. CLXXIV. — Quod apud quatuor evangelistas inve-
 niatur decies commemoratum Dominum Christum visum
 fuisse ab hominibus post resurrectionem. Ex eodem libro.
Ibid.

CAP. CLXXV. — Quod in tribus activae, in Joannis autem
 Evangelio dona contemplativae virtutis eadem idoneis di-
 gnoscere ; et quia non perfecte, sed ex parte sit, *Ideo
 sic manebit donec veniat*. Ex libro IV de Consensu Evan-
 gelistarum. 832

CAP. CLXXVI. — De eo quod ait : *Nemo vocat Filium nisi
 Pater*. Ex libro I Questionum Evangelii. 835

CAP. CLXXVII. — De pueris sedentibus in foro, et claman-
 tibus ad illos qui ne humiliari cum Joanne, nec cum Christo
 gaudere voluerunt ; ubi quae sit vera eorum parcimonia
 pulcherrime dicit. Ex libro II Questionum Evangelii. *Ibid.*

CAP. CLXXVIII. — De voracitate etiam in viis suis ei-
 bis. Ex libro III de Doctrina Christiana. 834

CAP. CLXXIX. — De impossibilitate jejunandi sub praesentia
 sponsi, ubi duo jejunia probat : unum tribulationis
 et aliud gaudii. Ex libro II Questionum Evangelii. 835

CAP. CLXXX. — De homine qui descendebat ab Jerusa-
 lem in Jericho. Ex libro eodem. 836

CAP. CLXXXI. — Quod Martha excipiens illum in domo
 sua, significat Ecclesiam ut nunc est ; Maria vero, ut erit
 in futuro. Ex eodem libro. *Ibid.*

IN TOMO POSTERIORI.

CAP. CLXXXII. — De illo qui media nocte petit ab
 amico tres panes. Ex libro II Questionum Evangelii. 837
 CAP. CLXXXIII. — De pane et pisce et o. o. Ex eodem
 libro. *Ibid.*

CAP. CLXXXIV. — De eo quod ait discipulis suis : *No-
 lite in sublime extolli* ; et de hydropico, vel de muliere
 recurvata. Ex eodem libro. 838

CAP. CLXXXV. — De villico quem Dominus eiciebat de
 villicatu. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CLXXXVI. — De illo qui in tecto et qui in agro,
 et de uxore Loth. Ex eodem libro. 841

CAP. CLXXXVII. — De duobus in lecto, et duobus in
 molibus, et duobus in agro. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CLXXXVIII. — De iudice in quo quem vidua in-
 terpellabat. Ex eodem libro. 842

CAP. CLXXXIX. — De eo quod dictum est : *Orate ne
 fiat fuga vestra hieme vel sabato*. Ex eodem libro. 844

CAP. CXC. — De camelo per foramen acus transituro.
 Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CXCI. — De eo quod scriptum est de Domino,
Intuit se longius ire, ubi multipliciter disputat pro veris
 significationibus contra mendacium. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CXCH. — De mendacii generibus octo. Ex libro de
 Mendacio ad Consentum. 849

CAP. CXCI. — Contra eos qui ad mentendum velut
 patrocinantia sibi de Scripturis exeplum propunt. Ex
 eodem libro. 850

CAP. CXCV. — De eo quod ait Apostolus : *Mente serio
 legi Dei*, etc. Ex eodem sermone. 853

CAP. CXCVI. — Utrum aliud sit anima, aliud spiritus,
 an utroque nomine res una vocetur. Ex libro de Origine
 anime a Victore Vincentium. 855

CAP. CXCVII. — Quod antiquos justos caput Christus
 velut manum praesiderit nasciturus. Ex libro de Catechi-
 zandis rudibus. 857

CAP. CXCVIII. — Ut Christiani scholastici solocismos
 quorumdam pie tolerent sacerdotum. Ex eodem libro. 858

CAP. CXCVIX. — De humilitate gallinae illius, cujus blan-
 das alas refugientes superbi praeda fiunt altibus. Ex eo-
 dem libro. 859

CAP. CC. — De statutis nostris, sine tristitia, si neces-
 sitas evoenerit, immutandis. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CCI. — Quemadmodum catechizandus sit, qui vult
 fieri Christianus. Ex eodem libro. 860

CAP. CCI. — Quod non sit contrarius Apostolus dicens :
Peccantes coram omnibus argue, Dominus dicens : *Carripe
 eum intus te et ipsum solum*. Ex libro de Fide et operi-
 bus. 863

CAP. CCIII. — Non faciendos homines male securos ut
 propter rectam fidem, etiamsi in criminibus permauserint,
 non damnetur. Ex eodem libro. 863

CAP. CCIV. — Qui sint prophetae de quibus ait Apocri-
 pho-

pho : *Secundo prophetas*. Ex libro Questionum ad Pauli-
 num Nolanum episcopum. 864

CAP. CCV. — Quae sint obsecrationes, orationes, postu-
 lationes, gratiarum actiones, quas ad Timotheum Apo-
 stolus commemorat. Ex eodem libro ad Paulinum. 867

CAP. CCVI. — De eo quod ait Lucas : *Oculi eorum te-
 nebantur ne cum agnoscerent* ; et Marcus : *Apparuit, in-
 quit, eis in alia effigie*. Ex eodem libro. 868

CAP. CCVII. — De gladio qui Mariae animam pertransiit.
 Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CCVIII. — Agens de baptismo questionem quam
 ex Evangelio proposuit solvit, id est, quomodo non sit
 contrarium : *Qui mecum non est contra me est*, nisi dicto :
Qui contra me non est, pro vobis est. Ex libro I de Bap-
 tismo ; et e reparatiorem facit de Cornelio et agrote. Ex eo-
 dem libro. 869

CAP. CCIX. — Objectionem Donatistarum, utrum gene-
 ret filios baptismus Christi in parte Donati, an non gene-
 ret, solvit. 871

CAP. CCX. — Quod etiam male conversantes catholicus
 ipsa generet, quae et Simonem ; vel quod eadem per ma-
 los generet, et tanquam per uteros ancillarum. Ex libro I
 de Baptismo. 872

CAP. CCXI. — Utrum apud haereticos fiat remissio pec-
 catorum. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CCXII. — Quod sine charitate peccata redeunt
 quae demissa fuerant probat per servum cui omne debi-
 tum dimiserat dominus suus. Ex eodem libro. 876

CAP. CCXIII. — De baptizando cui periculum mortis im-
 minet et habeat Lituicum quem iniquissime oderit. Ex
 eodem libro. *Ibid.*

CAP. CCXIV. — Quod baptismus Dei sit et Ecclesiae
 ubicumque inventus fuerit. Ex eodem libro. 878

CAP. CCXV. — Quod Ecclesia prius, sive per se, sive
 per ancillarum utrum de semi viri, ubi ponit similitu-
 dinem de Esau et As r. Ex eodem libro. *Ibid.*

CAP. CCXVI. — Quod anima pars sit Ecclesia, in aliis
 habens animalem portionem, in aliis spiritalem. Ex eodem
 libro. 877

CAP. CCXVII. — Quomodo generet Ecclesia bonos et
 malos, tanquam per se ipsam Rebecca geminos. Ex eodem
 libro. 878

CAP. CCXVIII. — Quod praeterea Dominus non aperuit
 Cypriano de baptismo sententiam quam postea plenarie
 concilio patefecit, ut ejus charitas plenius appareret. Ex
 eodem libro. 879

CAP. CCXIX. — Quod sicut Intus quod diaboli est, argu-
 mentum est, sic et foris quod Christi est, agnoscendum
 est. Ex libro IV de Baptismo. *Ibid.*

CAP. CCXX. — Quod non ita sibi baptismus verus suc-
 cedere possit, sicut falsae fidei vera succedit. Ex eodem
 libro. 880

CAP. CCXXI. — De honorum morum haeretico et catho-
 lico criminibus. Ex eodem libro. 882

CAP. CCXXII. — Quod aqua baptismatis et intra Eccle-

- nam salvet, et extra Ecclesiam damnet. Ex libro v de Baptismo. *Ibid.*
- CAP. CCXXXIII. — Quod multi impi sint interius insidiantes, et multæ oves exterius errantes, scire lumen Dominum qui sunt ejus; et de sancto Cypriano, vel de apostolo Petro. Ex libro vi de Baptismo. 884
- CAP. CCXXXIV. — Quod sub eodem baptismo peccata dimittantur, propter vinculum charitatis, sub quo tenebantur propter sacræ legum divisionis, et de laude sancti Cypriani. Ex eodem libro. 886
- CAP. CCXXXV. — Quod sacramentum baptismi et in malo et in bono homine sit æquale. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CCXXXVI. — Quod charitate Cypriani, hi qui per illius sententiam se volunt excusare damnentur. Ex libro vi de Baptismo. 887
- CAP. CCXXXVII. — Quod ut in pessimis catholicis correctus baptismus non incipit adesse quod deerat, sed prodesset quod inerat, sic et in hæreticis. Ex eodem libro. 888
- CAP. CCXXXVIII. — Quæ sint tenebræ exteriores. Ex libro de Gratia Novi Testamenti ad Honoratum. 889
- CAP. CCXXXIX. — Quæ sit latitudo, et longitudo, et altitudo, et profundum, quod ait Apostolus. Ex eodem libro. 891
- CAP. CCXXX. — Utrum parentes baptizatis parvulis nocent, cum eos demoniorum sacrificiis sanare conantur, et si non nocent, quomodo eis prosit, cum baptizantur, parentum fides, quorum eis non potest obesse infidelitas. Ex epistola ad Bonifacium episcopum de parvulis requirentem. 893
- CAP. CCXXXI. — An apostoli fuerint baptizati. Ex epistola ad Selucianam. 895
- CAP. CCXXXII. — Quod superbis vel occulte peccantibus utile sit cadere in aliud apertum manifestumque peccatum. Ex libro xiv de Civitate Dei. 896
- CAP. CCXXXIII. — De Trinitate. Ex epistola ad Consentium. 897
- CAP. CCXXXIV. — De unitate Patris et Filii et Spiritus sancti, qui sunt unus, et solus, et verus Deus. Ex libro i de Trinitate, tit. 6. 901
- CAP. CCXXXV. — Quod unigenitus Dei Filius propter formam servi minor Patri dicatur, qui in forma Dei æquatus est Patri. Ex eodem libro, tit. 7. 904
- CAP. CCXXXVI. — De subiectione qua Filius subiciendus dicitur Patri. Ex eodem libro. 908
- CAP. CCXXXVII. — Quod utile credentibus fuerit, ut ad Patrem in forma servi Christus ascendisset. Ex eodem libro, tit. 9. 908
- CAP. CCXXXVIII. — Quomodo traditurus sit regnum Filius Patri. Ex eodem libro, tit. 10. 909
- CAP. CCXXXIX. — Qua discretionem intelligendus, *Nunc æqualis Patri Filius, nunc autem minor.* Ex eodem libro, tit. 11. 910
- CAP. CCXL. — Qua ratione nescire dicatur Filius diem et horam quam scit Pater. Ex eodem libro, tit. eod. *Ibid.*
- CAP. CCXLI. — Quomodo intelligenda sit missio, sive Filii, sive Spiritus sancti. Ex libro ii de Trinitate, tit. 5. 913
- CAP. CCXLII. — De solo vero Deo Patre, et Filio, et Spiritu sancto. Ex libro vi de Trinitate, tit. 9. 916
- CAP. CCXLIII. — De eo quod ait Apostolus virum esse imaginem Dei, mulierem gloriam viri. Ex libro xii de Trinitate, tit. 7. 917
- CAP. CCXLIV. — Quid disputatum, quidve sit comprehensum præcedentium quatuordecim ratiocinatione librorum. Ex libro xv de Trinitate, tit. 3. *Ibid.*
- CAP. CCXLV. — De Spiritu sancto qui Patri et Filio æqualis accipitur et utriusque Spiritus dicitur, et charitatis nomine intelligitur, cum qualibet in Trinitate persona sit charitas. Ex eodem libro, tit. 19. 920
- CAP. CCXLVI. — De interrogatione hæretici, contra eos qui unigenitum Dei non paternæ substantiæ, sed voluntatis Filium esse dixerunt. Ex eodem libro, tit. 21. 926
- CAP. CCXLVII. — De similitudinibus Trinitatis diviniæ, quæ in natura mentis ad imaginem Dei factæ reperiri utcumque potuerunt. Ex eodem libro. 927
- CAP. CCXLVIII. — Tria quæ sunt in imagine Dei, id est, memoria, intellectus et amor unius personæ, quia non hoc est ei esse quod hæc habere. Ex eodem libro, tit. 22. 928
- CAP. CCXLIX. — Quam vera in Dei Trinitate unitas, et quam vera in ejusdem unitate sit Trinitas. Ex eodem libro, tit. 23. 929
- CAP. CCL. — Quare bis datus sit Spiritus sanctus. Ex eodem libro, tit. 26, et ex sermone de Ascensione Domini. 930
- CAP. CCLI. — Quid quodam sermone ad populum disputatum sit, de duplici datione Spiritus sancti, ad duo præcepta charitatis duas dationes referens. Ex eodem sermone. 931
- CAP. CCLII. — Quid quodam sermone ad populum disputatum sit de differentia generationis Filii et processionis Spiritus sancti. Ex eodem libro, tit. 26. 932
- CAP. CCLIII. — Quod omnis doctrina vel rerum sit vel signorum, et res qua fruendum est sit Deus Trinitas. Ex lib. i de Doctrina Christiana. 934
- CAP. CCLIV. — De purgatione mentis ad fruendam illam lucem quæ se vi in nobis præbens, superbis stulte fecisse putata est humanum genus, de contrariis et de similibus corporis. Ex eodem libro. 936
- CAP. CCLV. — Utrum frui se homo debeat an uti, et de regula dilectionis divinitus constituta. Ex eodem libro. 938
- CAP. CCLVI. — De rebus quatuor diligendis, et ordinatam haberi oportere dilectionem, et conjunctionibus pro sorte consulendam. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CCLVII. — De principio viarum secundum Salomonem. Ex eodem libro. 941
- CAP. CCLVIII. — Quod fide et spe decedente charitas maneat, et quod temporale valescat cum venerit, æternum vero ardentius diligatur. Ex eodem libro. 942
- CAP. CCLIX. — De signis naturalibus, et de datis. Ex libro ii de Doctrina Christiana. 943
- CAP. CCLX. — Quod inter omnia signa verba teneant principatum, quæ propter peccatum superbiæ non potuerunt cuicvis gentibus esse communia. Ex eodem libro. 944
- CAP. CCLXI. — Quod ex aliqua similitudine Scriptura suavius excitet animum, ut illud exempli causa de Canticis canticorum: *Dentes tui sicut grex detonsarum.* Ex eodem libro. 945
- CAP. CCLXII. — De signis propriis et translatis agens, dat exemplum, quod bos proprie pecus translate Evangelista monstratur. Ex eodem libro. 946
- CAP. CCLXIII. — De rerum ignorantia, quæ facit obscuras figuratas locutiones, cum ignorantius vel animalium, vel lapidum, vel herbarum naturas. Ex eodem libro. *Ibid.*
- CAP. CCLXIV. — De numerorum imperitia, quæ multa facit non intelligi. Ex eodem libro. 947
- CAP. CCLXV. — De rerum musicarum ignorantia. Ex eodem libro. 948
- CAP. CCLXVI. — De signis superstitiosis, quibus perniciose demonum societas comparatur. Ex eodem libro. 949
- CAP. CCLXVII. — De scientia sententiarum, connexionum, definitionum, divisionum et partitionum. Ex eodem libro. 952
- CAP. CCLXVIII. — Ut nec de eloquentia se quisquam jactet quæ non ut intelligamus, sed ut intellecta proferamus adhibetur. Ex eodem libro. 954
- CAP. CCLXIX. — Quod numeri disciplina non sit ab hominibus instituta, sed potius indagata et inventa, et ad Dei laudem, a quo vera est, referenda sit. Ex eodem libro. 955
- CAP. CCLXX. — Quod utiles disciplinas philosophorum hujus sæculi tanquam divitias de Ægypto exiens, Christianus auferre debeat, velut res domini sui, in usum justum prædicandi Evangelii convertendas; sane cogitare non cesset illud Apostoli: *Scientia inflat.* Ex eodem libro. 956
- CAP. CCLXXI. — De signis autem ambiguis et distinctibus, exempli gratia ponit qualiter distinguatur: *In principio erat Verbum,* et illud Apostoli: *Quid eligam ignoro.* Ex libro iii de Doctrina Christiana. 958
- CAP. CCLXXII. — De ambiguis pronuntiationibus ponit exempli causa quomodo pronuntiandum sit: *Quis accusabit electos Dei?* Ex eodem libro. 959
- CAP. CCLXXIII. — De ambiguitatibus verborum translatorum, in quibus cavendum præmonet ne figurata locutio ad litteram accipiat. Ex eodem libro. 960
- CAP. CCLXXIV. — Hunc modum præfigit inventendæ occlusionis, propriæ an figurata sit, ut quidquid in Scripturis æævum aut quæsi flagitiosum, ex persona Dei vel sanctorum imperitis videtur, sine dubio figuratum intelligatur. Ex eodem libro. 961
- CAP. CCLXXV. — De sententia generalis justitiæ: *Quod tibi fieri non vis, alii ne feceris,* quæ ad geminæ dilectionis relatam mandatum, omnia flagitia facioraque repellit. Ex eodem libro. 963
- CAP. CCLXXVI. — Item de figuratis locutionibus non intellectis tandiu versandis quandiu ad regnum charitatis interpretatio perducatur; ubi exponit: *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis,* et illud: *Sic esurierit inimicus tuus, ciba illum,* et: *Et qui amat animam suam perdat*

- eam, vel illud: *Da misericordiam, et ne suscipias peccatorem*. Ex eodem libro. 963
- CAP. CCLXXVII. — Quod scire debeamus in observationibus intelligendarum Scripturarum alia communiter praecepti, alia singulis quibusque generibus personarum, ut est illud: *Trade filiam, et similia*. Ex eodem libro. 964
- CAP. CCLXXVIII. — Quod una eademque res per similitudinem et in bonam partem possit accipi, et in malam. Ex eodem libro. *Ibid.* 963
- CAP. CCLXXIX. — De rebus quae non in contraria, sed tantum in diversa significatione ponuntur. Ex eodem libro. 963
- CAP. CCLXXX. — De modis locutionum quorum cognitionem necessariam dicit Scripturarum obscuritatis dissolvendis. Ex eodem libro. 966
- CAP. CCLXXXI. — De septem Tyconii regulis, quibus intelligendas Scripturas studiosos dicit plurimum adjuvari. Ex libro in de Doctrina Christiana. 967
- CAP. CCLXXXII. — De eo quod ait Apostolus: *Absorpta est mors in victoria*. Ex libro Quaestionum LXXXIV. 973
- CAP. CCLXXXIII. — De quadraginta sex annis aedificationis templi. Ex homilia 10 Evangelii secundum Joannem. 974
- CAP. CCLXXXIV. — De decem virginibus. Ex libro Quaestionum LXXXIV. 976
- CAP. CCLXXXV. — De Quadragesima et Quinquagesima. Ex eodem libro. 979
- CAP. CCLXXXVI. — De eo quod ait Apostolus: *Inicivem ocrea vestra portate*. Ex eodem libro. 981
- CAP. CCLXXXVII. — De haeresi Pelagiana. Ex libro de Haeresibus ad Quodvultdeum diaconum, quae est sub titulo 88. 984
- CAP. CCLXXXVIII. — Item de eadem Pelagianorum haeresi. Ex quodam sermone ad populum. 985
- CAP. CCLXXXIX. — Quod mundum Deus propter gratiam servet, propter liberum arbitrium judicet. Ex epistola ad Valentinum. 988
- CAP. CCXC. — Qui sine lege peccaverunt, sine lege peribunt. Ex eadem epistola. 990
- CAP. CCXCI. — Quod cordis induratio praecedentibus malis fiat. Ex eodem loco. 995
- CAP. CCXCII. — Bina quaedam dividit posse non peccare, similiter et de morte. Ex libro de Correctione et gratia ad Valentinum et monachos. 996
- CAP. CCXCIII. — Quod nec gratia prohibeat correctionem, nec correctio gratiam. Ex eodem libro. 998
- CAP. CCXCIV. — De praedestinatione quae non possit esse sine praesentia, praesentia vero possit esse sine praedestinatione. Ex libro ad Prosperum et Hilarium. 999
- CAP. CCXCV. — Quod ostium verbi aperitur, cum cor audiens aperitur ut credat. Ex eodem libro. 1001
- CAP. CCXCVI. — Quod gratia praevenerit fidem, praestetque perseverantiam. Ex libro de Bono perseverantiae. 1003
- CAP. CCXCVII. — Quod parvuli, si peccatum originale non esset, nulli malo tenerentur obnoxii. Ex libro in contra Julianum. *Ibid.* 1003
- CAP. CCXCVIII. — Quod cum remedium fatetur Julianus, fateri cogatur et in orbem. Ex eodem libro. 1004
- CAP. CCXCIX. — De concupiscentia carnis adversus spiritum, et spiritus adversus carnem. Ex eodem libro. 1005
- CAP. CCC. — Contra objectiones conclusionesque Pelagianas, sub titulis quindecim responsa sancti Augustini. Ex libro ad Paulum et Eutropium episcopos, de Perfectione iustitiae. 1006
- CAP. CCCI. — Ut possint praecipua perfectione compleri, et quid sit liberare de corpore mortis, vel quod nomine jejunii, elemosynae et orationis omnis iustitiae generalitas indicetur. Ex eodem libro de Perfectione iustitiae. 1011
- CAP. CCCII. — Praeceptum de diligendo Deo in illa vita perfecte compleri dicit, et rationem reddit testimoniorum quibus imperatur homini perfectum esse, vel quando sit Ecclesia gloriosa. Ex eodem libro. 1012
- CAP. CCCIII. — De eo quod ait Apostolus: *Judicium est uno in condemnationem*. Ex epistola responsionis ad Consula Hilarii. 1015
- CAP. CCCIV. — Contra id quod dixerunt Pelagiani humanam non posse mutare vel debilitare naturam id quod substantia caret. Ex libro de Natura et gratia. 1017
- CAP. CCCV. — De Samuel et Pythonissa. Ex libro ad Dilectum de Septem Quaestionibus. *Ibid.* 1017
- CAP. CCCVI. — Quibus sacrificium prosit, aut locus martyrum in quo quispiam sepelitur. Ex libro de Cura promortuis gerenda, ad Paulinum episcopum. 1002
- CAP. CCCVII. — Quod saepe in somnis mortui viventibus apparere putantur. Ex eodem libro. 1022
- CAP. CCCVIII. — Utram martyres in beneficiis quae eorum rationibus conferuntur ipsi interesse credendi sunt rebus humanis. Ex eodem libro. 1025
- CAP. CCCIX. — Item de oblatione vel elemosyna pro defunctis. Ex eodem libro. 1030
- CAP. CCCX. — De sententia Domini dicentis: *Qui triderit mulierem ad concupiscendam*. Ex libro in de Sermone Domini in monte. 1037
- CAP. CCCXI. — De eo quod ait Dominus: *Omni peccati date*, quomodo non sit contrarium sententiae dicentis: *Ne dederis peccatori*. Ex eodem libro. 1038
- CAP. CCCXII. — Quomodo intelligendum sit: *Caecae ne justitiam vestram faciat: caecum hominibus*; vel *qui sit sinistra*. Ex eodem libro. 1039
- CAP. CCCXIII. — Cur orandum sit, Deo sciente quid nobis necessarium. Ex eodem libro. 1051
- CAP. CCCXIV. — De differentia tentationis, et quomodo diabolus steterit ante Deum; aut petit Job tentandum. Ex eodem libro. *Ibid.* 1054
- CAP. CCCXV. — De septiformi Spiritu, septemque beatitudinibus, et septem petitionibus orationis Dominicae. Ex eodem libro. 1054
- CAP. CCCXVI. — De jejuniis et lavanda facie vel ungento capite. Ex eodem libro. 1055
- CAP. CCCXVII. — De eo quod ait Dominus: *Si ergo lumen quod in te est, tenebrae sint, ipse tenebrae quantus eris?* Ex libro in de Sermone Domini in monte. 1056
- CAP. CCCXVIII. — De sollicitudine crastinae diei prohibita. Ex eodem libro. 1057
- CAP. CCCXIX. — Quomodo accipiendum sit: *No ite judicare ne judicemini*, et de festuca in oculo fratris, ac trabe non viso in proprio oculo. Ex eodem libro de Sermone Domini in monte. 1058
- CAP. CCCXX. — Qualiter intelligendam, in ipso habitatae praesentiae Divinitatis corporaliter. Ex libro de Praesentia Dei. 1011
- CAP. CCCXXI. — De unius uxoris viro episcopo ordinando. Ex libro de Bono conjugali. 1045
- CAP. CCCXXII. — De nocturna illusionem. Ex eodem libro. *Ibid.* 1045
- CAP. CCCXXIII. — De virtute animi vel latente vel manifesta. Ex eodem libro. 1044
- CAP. CCCXXIV. — *Nemo ascendit in caelum*, et caetera; et: *Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto*. Ex libro in de Baptismo parvulorum. 1045
- CAP. CCCXXV. — Resurrectioni future urum Lazari aut Christi resurrectio congruat. Ex libro Responsionis contra sex quaestiones paganorum. 1046
- CAP. CCCXXVI. — *Cum spiritus immundus exierit ab homine*, etc. Ex libro in Quaestione Evangelii. 1048
- CAP. CCCXXVII. — De sumptibus ad turrem aedificandam; ex libro in Quaestione Evangelii, ut. 21. *Ibid.* 1049
- CAP. CCCXXVIII. — Qua dispositione providentiae Dei Scripturae Veteris Testamenti ex Hebraeo in Graecum eloquium translatae sint, ut universis gentibus innotescerent. Ex libro xvii de Civitate Dei. *Ibid.* 1049
- CAP. CCCXXIX. — De auctoritate Septuaginta interpretum, quae salvo honore Hebraei styli omnibus in scripturis praeferenda sit. Ex eodem libro, tit. 44. 1049
- CAP. CCCXXX. — Quid intelligendum sit de Ninivitarum exordio, cujus denuntiatio in Hebraeo quadraginta dierum spatio tenetur, in Septuaginta autem tridui brevitate concluditur. Ex eodem libro. 1051
- CAP. CCCXXXI. — De eo quod ait Apostolus: *Omne peccatum quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur, in corpus proprium peccat*. Ex Sermone propter hoc ipsum. 1052
- CAP. CCCXXXII. — De scientia Dei, de trina virtute, de Deo et creatura, de loco Dei. Ex libro Quaestionum LXXXIV. 1050
- CAP. CCCXXXIII. — De providentia Dei. Ex eodem libro. 1057
- CAP. CCCXXXIV. — De eo quod scriptum est: *Ubius inventus ut homo*. Ex eodem libro. *Ibid.* 1057
- CAP. CCCXXXV. — De alimentis. Ex eodem libro. 1059
- CAP. CCCXXXVI. — De eo quod dicitur est: *Parviter me hominem sectare*. Ex eodem libro. *Ibid.* 1059
- CAP. CCCXXXVII. — De eo quod scriptum est: *Sexaginta sunt reginae, et octoginta concubinae*, et de temporibus aeternis. Ex eodem libro. 1060
- CAP. CCCXXXVIII. — De hemine facto ad imaginem et similitudinem Dei. Ex eodem libro. 1061
- CAP. CCCXXXIX. — De eo quod ait in Evangelio: *Erunt in una domo divisi duo adversus tres, et tres ad*